
COPIA 
 

 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

P rov inc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
 

DELIBERAZIONE N. 169 del 13/10/2011 
 
 
 
OGGETTO: Variazione al PEG 2011. 
 
  
 
 

L’anno duemilaundici  , il giorno tredici del mese di ottobre, con inizio alle ore 
18,30, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Partecipa il Segretario Generale dr. Francesco Intini 

 
 
 

Presenti Assenti
prof. Francesco TRICASE Sindaco x
sig. Armando RAMIRRA Vice Sindaco x
rag. Sante CAMASTRA Assessore x
dott.ssa Luisa SIMONE Assessore x
sig. Andrea RINALDI Assessore x
ing. Stefano ELEFANTE Assessore x
dott. Francesco TINELLI Assessore x
rag. Michele MONTARULI Assessore x

6 2



LA GIUNTA 
PREMESSO: 
CHE con atto di Consiglio Comunale n. 34 in data 17/08/2011, esecutivo ai sensi di 

legge, è stato approvato il Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, nonché quello 
pluriennale e la relazione previsionale e programmatica; 

CHE  con deliberazione di Giunta Comunale n. 143 in data 19.08.2011, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  per l’esercizio 2011; 

CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 in data 30/09/2011, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, si è provveduto ad apportare idonee 
variazioni al Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, nonché a quello pluriennale e 
alla relazione previsionale e programmatica; 

CHE con nota interna in data 11.10.2011, agli atti d’Ufficio Ragioneria, il 
Responsabile del VII Servizio Geom. Onofrio Simone ha rappresentato l’improrogabile 
esigenza di integrare alcuni capitoli di spesa afferenti alla pulizia dei locali comunali e dei 
bagni pubblici ed alla manutenzione degli impianti termici, al fine di garantire i relativi 
servizi nell’ultimo trimestre del corrente anno; 

RITENUTO, pertanto, di apportare al Piano Esecutivo di Gestione 2011 le 
conseguenti variazioni; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti locali; 

VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dal Responsabile 
incaricato del Servizio Finanziario,  ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/2000, 
come in calce riportati; 

VISTO l’art. 175, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
A VOTI UNANIMI, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di 

cui una riguardante l’immediata eseguibilità; 
D E L I B E R A 

DI APPORTARE, per i motivi espressi in narrativa, al Piano Esecutivo di gestione 2011 le 
variazioni di cui ai seguenti prospetti, facenti parte integrale e sostanziale del presente 
deliberato: 
 
Allegato A/1  “Maggiori Entrate” 
Allegato A/2  “Minori Spese”; 
Allegato A/3  “Minori Entrate”; 
Allegato A/4  “Maggiori Spese ”; 
 
DI DARE ATTO, che a seguito delle intervenute variazioni, resta garantito ed assicurato 
l’equilibrio di PEG come segue: 
 
Maggiori Entrate  €.   69.776,86                Minori Entrate   €.   18.198,77 
Minori Spese  €. 220.177,53       Maggiori Spese   €. 271.755,62         
totale                       €. 289.954,39                                                               €. 289.954,39 
 
DI TRASMETTERE copia del presente atto ai Responsabili dei Servizi; 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4°, del D.Lgs. n.267/2000.  



 

 
Pareri dei responsabili dei servizi (art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000) 

 
 
Parere di regolarità tecnica: favorevole. 
 
Castellana Grotte, 12/10/2011 

 Il Responsabile del Servizio 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 
Parere di regolarità contabile: favorevole. 
  
 
Castellana Grotte, 12/10/2011 

 Il Responsabile del Servizio 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 
 

I l  S indaco 

f . to  pro f .  F rancesco Tr icase 
Il Segretario Generale 

f.to dr. Francesco Intini 
 
 
________________________________________________________________________ 
 Registro  albo  n:1252 
Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 
istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 
24/10/2011 al 08/11/2011. 
 
Castellana Grotte, 24 Ottobre 2011 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

                      f.to   sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
 
 
La presente deliberazione: 

• è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

• è divenuta esecutiva il giorno 13/10/2011 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 

 
Castellana Grotte  24/10/2011 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to sig.ra  Margherita Donghia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
revisione al 13.10.2011 

 



 



 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 



 



 



 



 


	n.169
	ALLEGATO ALLA DEL. G.C. 169.pdf

